
O TĚŽBĚ PÍSKOVCE
V ČESKÉM ŠVÝCARSKU

Místo: 
Městská knihovna Děčín
přednáškový sál
Karla Čapka 1441/3, Děčín

Přednášející: 

Mgr. Natálie Belisová
historička

Krajina Labských pískovců byla formována lidmi 
při těžbě stavebního kamene víc, než je na první 
pohled patrné. Dokázal to výzkum, na kterém se 
společně s geology v letech 2021–2023 podílela 
i historička Natálie Belisová.  Přijměte pozvání 
na její přednášku na téma staré historické lomy 
v pískovcích. Dozvíte se o lomech neviditelných 
i žel dobře patrných a o úskalích a romantice 
opuštěných lomů. 

Akce je zdarma.

Čtvrtek 
4. dubna 2024 
od 18 do 19.30 hodin

Kontakt:
j.judova@npcs.cz, 775 552 790

Přednáška je realizována ve spolupráci s Městkou knihovnou 
Děčín v rámci projektu Regionální učebnice NP České Švýcarsko 
– webová verze, který je spolufinancován Státním fondem 
životního prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního 
prostředí.

#krajinatajemstvi

www.npcs.cz


